
Demokratiberedningens svar på motion om att se barnen. 
 

Ärendebeskrivning 

 

Socialdemokraterna har i en motion framfört att man många gånger ser barns rättigheter som 

en självklarhet, men att tendensen finns att ändå glömma bort detta perspektiv i 

beslutsfattandet. De har föreslagit att samtliga ärenden inför beslut i kommunens nämnder och 

styrelser granskas utifrån ett barnperspektiv.  

 

 

Ordförandeutlåtande 

 

Sverige ratificerade barnkonventionen 1990 och i många avseenden arbetas det för att barnens 

bästa skall genomsyra det svenska samhället. Men många med mig anser att 

barnkonventionen ska göras till svensk lag, så att barns rättigheter fullt ut tas tillvara. 

 

Motionärerna använder två begrepp, barnperspektiv och barnens perspektiv, det första är den 

vuxnes och beslutsfattares föresats att försöka se vad som är det bästa för barnen och utifrån 

deras behov. Det andra begreppet är hur barnens ser på saker och ting. Båda begreppen är 

intressanta och viktiga, men det är ändå av vikt att skilja på vilket perspektiv som är 

tillämpbart i respektive sammanhang. 

 

Motionärerna menar att regelverket kring barnomsorgen har ett föräldrar perspektiv, vilket är 

en intressant synpunkt. Jag anser att barnens förhållande hänger tätt ihop med föräldrarnas 

situation, dessutom anser jag att det finns en fara i att inte se familjen som en helhet, oavsett 

hur den ser ut.  

 

Att se barnen och deras behov är en oerhört viktig fråga, och det finns säkert områden som 

behöver vidareutvecklas och förbättras. Men som ansvariga beslutsfattare har vi ett ansvar för 

helheten och det inkluderar hur vi fördelar våra gemensamma resurser så att de används på 

bästa sätt. Det måste finnas en rimlighet i hur beslutsprocessen utformas i kommunen, så att 

inte det formalistiska kräver mer resurser än nödvändigt. Utifrån demokratiberedningens 

perspektiv och uppdrag ser jag inte ett behov av att formalisera ärendeberedningen med att 

granska varje beslut så som socialdemokraterna förslagit. 

 

 

Ordförandens förslag 

 

- Utifrån demokratiberedningens perspektiv föreslås kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

att avslå motionen. 

 

  


